
 

1 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Objednatel:  statutární město Liberec 
   Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 
   zastoupen Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
   IČ: 00262978 
   DIČ: CZ00262978 
 
2.  Zhotovitel:  HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 
   Sokolovská 100/94, 186 00  Praha 8 
   Zastoupen Ing. Martinem Krejčím, prokuristou 
   IČ:  45797170 
   DIČ:  CZ45797170 

spisová značka rejstříkového soudu: C 11622 vedená u Městského 
soudu v Praze 

 
uzavírají tuto 

 

dohodu o ukončení smluvních vztahů ze smlouvy o dílo na 
zhotovení projektové dokumentace 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany dne 11. 5. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo (dále také jako „Smlouva“) 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 9. 2017 (dále také jako „Dodatek č. 1“) a dodatku č. 
2 ze dne 1. 6. 2018 (dále také jako „Dodatek č. 2“) na zhotovení díla s názvem 
„Projektová dokumentace a inženýrská činnost na stezku pro chodce a cyklisty 
Odra – Nisa, v rámci trasy č. 20 na území města Liberce ve dvou úsecích: 
„Hrazená-Barvířská a Košická – Poštovní náměstí“. 
 

2. Dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 byl upraven rozsah díla, a to tak, že Dílo sestává 
z částí: 

I. Hrazená – Barvířská (dále také jako „Část I.“) 
II. Košická – Čechova (dále také jako „Část II.“) 
III. Čechova – Poštovní náměstí (dále také jako „Část III.“) 

přičemž bližší specifikace předmětu díla pro jednotlivé etapy je mj. stanovena 
Dodatkem č. 2. 
 

Článek II. 
Část I. Hrázená - Barvířská 

 
1. K dnešnímu dni je Smlouva ve vztahu k části I. splněna v následujícím rozsahu: 

a. Odevzdána a uhrazena dokumentace k územnímu rozhodnutí; 
b. Provedena inženýrská činnost související s územním rozhodnutím; 
c. Rozpracovaná dokumentace ke stavebnímu povolení; 
d. Rozpracovaná inženýrská činnost související se stavebním povolením; 



 

2 

 

přičemž výše provedené práce ve vztahu k  Části I. jsou vyčísleny na částku ve výši 
504.285, - Kč bez DPH, z čehož bylo ve prospěch zhotovitele již uhrazeno 150.300, - 
Kč bez DPH za PD DUR. V platné smlouvě o dílo je kompletní Část I. vyčíslena na 
částku ve výši 658.850, - Kč bez DPH. Objednatel se tak zavazuje uhradit zhotoviteli 
zbývající částku za rozpracovanost ve výši 353.985, - Kč bez DPH do 30 dnů od 
nabytí účinnosti této dohody. Zbylá částka podle platné Smlouvy ve výši 154.565, - 
Kč bez DPH nebude zhotoviteli uhrazena. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nadále nemají zájem na plnění Smlouvy ve vztahu 
k části I., a že smluvní vztah vyplývající z této Smlouvy ukončují, přičemž zhotovitel 
vystaví v souladu se Smlouvou daňový doklad na provedené práce. 

 

Článek III. 
Část II. Košická - Čechova 

 
1. K dnešnímu dni je Smlouva ve vztahu k části II. splněna v následujícím rozsahu: 

a. Odevzdána dokumentace k územnímu rozhodnutí; 
b. Provedena inženýrská činnost související s územním rozhodnutím; 
c. Rozpracovaná dokumentace ke stavebnímu povolení; 
d. Rozpracovaná inženýrská činnost související se stavebním povolením; 

přičemž výše provedené práce ve vztahu k  Části II. jsou vyčísleny na částku ve výši 
138.710, - Kč bez DPH. V platné smlouvě o dílo je kompletní Část II. vyčíslena na 
částku ve výši 245.300, - Kč bez DPH. Objednatel se tedy zavazuje uhradit zhotoviteli 
částku za rozpracovanost ve výši 138.710, - Kč bez DPH do 30 dnů od nabytí 
účinnosti této dohody. Zbylá částka podle platné Smlouvy ve výši 106.590, - Kč bez 
DPH nebude zhotoviteli uhrazena. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že nadále nemají zájem na plnění Smlouvy ve vztahu 

k části II., a že smluvní vztah vyplývající z této Smlouvy ukončují, přičemž zhotovitel 
vystaví v souladu se Smlouvou daňový doklad na provedené práce. 

 

Článek IV. 
Část III. Čechova – Poštovní náměstí 

 
1. K dnešnímu dni je Smlouva ve vztahu k části III. splněna v následujícím rozsahu: 

a. Odevzdána rozpracovaná dokumentace k územnímu rozhodnutí; 
b. Částečně provedena inženýrská činnost související s územním rozhodnutím; 
c. Rozpracovaná dokumentace ke stavebnímu povolení; 
d. Rozpracovaná inženýrská činnost související se stavebním povolením; 

přičemž výše provedené práce ve vztahu k  Části III. jsou vyčísleny na částku ve výši 
79.675, - Kč bez DPH. V platné smlouvě o dílo je kompletní Část III. vyčíslena na 
částku ve výši 228.700- Kč bez DPH. Objednatel se tak zavazuje uhradit zhotoviteli 
částku za rozpracovanost ve výši 79.675, - Kč bez DPH do 30 dnů od nabytí účinnosti 
této dohody. Zbylá částka podle platné Smlouvy ve výši 149.025, - Kč bez DPH 
nebude zhotoviteli uhrazena. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že nadále nemají zájem na plnění Smlouvy ve vztahu 

k části III., a že smluvní vztah vyplývající z této Smlouvy ukončují, přičemž zhotovitel 
vystaví v souladu se Smlouvou daňový doklad na provedené práce. 

 
 
 
 



 

3 

 

Článek V. 
Shrnutí finančního vyrovnání 

Rozpis cenové nabídky na jednotlivé etapy - podle dodatku č. 2 je patrný z tabulky 1: 

 

Tabulka 1 
 
Rozpracovanost jednotlivých stupňů projektové dokumentace (PD) pro finanční vyrovnání je 
patrná z tabulky 2: 
 

 

Tabulka 2 
 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli částku v souhrnné výši 572.370, - Kč bez DPH (to je 
692.568, - Kč včetně DPH) do 30 dnů od nabytí účinnosti této dohody, přičemž zhotovitel 
vystaví v souladu se Smlouvou daňový doklad. 
 

Článek VI. 
Licenční ujednání 

Objednatel je oprávněn použít jednotlivé projektové dokumentace dle této dohody a 
příslušné smlouvy o dílo uvedené výše (provedené části díla) pro účely poskytnutí této 
dokumentace účastníkům výběrových řízení na zhotovitele navazujících projektových 
dokumentací a na zhotovitele souvisejících staveb, pro účely oprav, úprav a změn 
odevzdaného díla, pro účely rozvedení odevzdaného díla v dalších stupních projektových 
dokumentací, pro účely dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro účely oprav, 
úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.  

 

Článek VII. 
Společná ujednání 

 

Smluvní strany dále prohlašují, že nebudou vůči sobě vznášet žádné další peněžité nároky 

související s předmětnou smlouvou, a to k žádné části již provedeného díla. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 



 

4 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na 
vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dohodě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
 

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této dohody poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
dohody, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho 
přijetí.  

 

6. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
ujednávají smluvní strany, že tuto dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

 

7. Účastníci této dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy 
dva a zhotovitel jeden. 
 

9. Návrh dohody byl projednán na jednání Rady statutárního města Liberec dne 
6.4.2021 a schválen usnesením číslo 307/2021. 

 
 
 
V Liberci dne:  
 
 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………. ……………………………………… 

 statutární město Liberec HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 
 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. Ing. Martin Krejčí 
 primátor města prokurista 


